[image: ]
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 с. Горки

«01 »  июля 2021 г.                                                                                                                                                                         № 79-р

.
Об организации пляжа

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 12 мая 2009 г. N 146-пп «О мерах по обеспечению безопасности людей и укреплению правопорядка на водоемах области, купальном сезоне и навигации»:
1. Организовать оборудование места для купания на пруду с.Богословка балка «Безымянная» , в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах, утвержденных постановлением Правительства Белгородской области от 27 апреля 2005 года N 92-пп.
2. Назначить лицом ответственным за организацию оборудования и пользование местом для купания на пруду с.Богословка балка «Безымянная»   главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова Алексея Владимировича.
3.  Главе администрации Горкинского сельского поселения Лукашову Алексею Владимировичу организовать до 15.05.2021 года:
1) проведение водолазного обследования и очистки дна акватории пляжа;
- развертывание на пляже спасательного поста с необходимыми плавсредствами, оборудованием, снаряжением (лодка спасательная - 1 шт., спасательные жилеты - 2 шт., спасательный линь - 1 шт., спасательный круг - 1 шт., медицинская аптечка - 1 шт., бинокль - 1 шт., электромегафон - 1 шт.);
2) дежурство спасателей для предупреждения несчастных случаев с людьми, оказания помощи терпящим бедствие на воде;
3) обозначение мест для купания информационными знаками, границ заплыва людей на акватории места для купания буйками красного цвета;
4) изготовление и установку знаков безопасности на воде, запрещающих движение маломерных судов на акватории места для купания, запрещающих купание людей за пределами акватории места для купания;
5) оборудование места для купания детей и не умеющих плавать на безопасном участке акватории места для купания с пологим дном и глубинами не более 1,2 метра;
6) ремонт, испытание на рабочую нагрузку мостков, трапов, вышек, используемых для схода и прыжков в воду, оформление актов об испытании и техническом состоянии данных сооружений;
7) изготовление и оформление стендов информационными материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми, рекомендациями по безопасному поведению и купанию на водоёмах, данными:
- о режиме работы места для купания;
- о приемах оказания первой помощи людям и мерах по профилактике несчастных случаев с людьми на воде;
- о прогнозе погоды на текущую дату, температуре воды и воздуха;
- о номерах телефонов подразделений аварийно-спасательных служб или формирований, скорой медицинской помощи и полиции;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на    главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.

           Глава администрации
Горкинского сельского поселения                                              А.В. Лукашов

image1.png